
 
 
 

 
 
 

EDITAL Nº 13 – CMDP II/DE – 2022 
RELAÇÃO DE CANDIDATO DESISTENTE E CADASTRO RESERVA CONVOCADO PARA 

MATRICULA NA EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) DO PROCESSO SELETIVO   
 

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO 
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso VI, e Arts. 
11 e 12 do Decreto Distrital 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o Art. 17 do Decreto Distrital 21.298, de 
29 jun. 2000, RESOLVE: 

1 Informar que o aluno GABRIEL ALVES PICACIO, convocado para matrícula no edital n.º 05, de 06 
de outubro de 2021, solicitou o cancelamento de sua matrícula junto a secretaria escolar deste 
estabelecimento de ensino. 

2 De acordo com previsão dos itens 4.1 e 4.2 do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 05 de julho de 2021, 
CONVOCAR a candidata do Cadastro Reserva abaixo relacionada, para que compareçam à Secretaria 
Escolar do CMDP II, para efetuar matrícula. 

3 O candidato interessado e selecionado à vaga disponibilizada deverá comparecer a Secretaria Escolar do 
CMDP II, munido da documentação prevista no item 9.3 do Edital nº 01 – CMDP II/DE – 2021, para efetuar 
a matrícula no dia 31 de janeiro de 2022, no horário das 13h às 17h. 

 

3.1 - EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL – CADASTRO RESERVA - 

MATUTINO 

 

ORDEM DO 
SORTEIO 

INSCRIÇÃO DEPENDENTE 
NÚMERO PARA 

SORTEIO 

11 20210075 ANA BEATRIZ BARBOSA SALDANHA 014 

 

 

 
 
 

Brasília – DF, 27 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

RONALDO LIMA DE MEDEIROS – Ten-Cel QOBM/Comb. 
Matrícula 1400196 

Comandante do COSEA/CMDP II 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

DIRETORIA DE ENSINO 

CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL 


